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Dansk NGO modtager 10 % af popband Múms nye plade   
 
Den danske velgørenhedsorganisation Refugees United vil modtage 10 % af salget af det 
internationale popband Múms nye plade, der udkommer online i dag. Refugees United hjælper via 
et web-baseret søgenetværk flygtninge med at genfinde familie og venner, der er blevet adskilt 
under internationale konflikter. Donationen sker som led i Múms online pladesalg, der foregår over 
det globale sociale musiknetværk gogoyoko.com fra i dag og frem til den 21. september, 2009.  
 
Det er tale om en ny måde at støtte velgørenhed på, dels fordi donationen sker automatisk ved 
online salget, når kunden downdloader Múms nye album mod betaling. Dels er det en ny måde at 
koble et bands ønske om at støtte en god sag, med pladekøberens betaling for et kunstnerisk 
produkt: 
 
”Vi er meget glade for den tiltro Múm viser vores organisation og den opmærksomhed donationen 
skaber omkring vores hjælpearbejde. Det er en måde at sælge musik på, der støtter en ny og 
anderledes flygtninge organisation” udtaler David Troensegaard medstifter af Refugees United.  
 
Múms nye plade udkommer online den 17. september 2009 og har titlen Sing Along to Songs You 
Don't Know. Albummet er det femte studiealbum fra den internationalt anerkendte popgruppe 
Múm, med islandske rødder. Pladen bliver udgivet eksklusivt på det online-baserede musiknetværk 
gogoyoko.com, inden albummet udkommer den 21. september 2009 i fysisk form via 
pladeselskaberne Morr Music i Europa og Euphone i USA. 
 
---------------------------------------------- 
 
Om Refugees United 
Refugees United er en velgørende organisation, der blev etableret af danskerne Christopher 
Mikkelsen og David Troensegaard i 2005 for at give flygtninge, som har mistet kontakten til deres 
familiemedlemmer en mulighed for at finde hinanden igen under anonyme forhold gennem et 
online søgemaskine netværk. Organisationen og søgemaskinen fungerer globalt og samarbejder 
med internationalt anerkendte flygtninge organisationer og NGO’er som Røde Kors i Brasilien.   
For yderligere information: www.refunite.org.  
Presseansvarlig Helene Sørensen, +45 7020 4181, hvs@refunite.org  
 
Om múm 
Múm blev dannet i 1997 og var oprindeligt en duo dannet af Gunnar Örn Tynes og Örvar 
Þóreyjarson Smárason, men har i bandets 12 års levetid udvidet og trukket sig sammen i en 
irregulær puls. De har optaget og udgivet fem studiealbum samt en lang række af mindre 
udgivelser og sideprojekter. 
www.mum.is 
 
Kort om gogoyoko 
Gogoyoko er en social markedsplads for musik, hvor du kan købe musikken direkte fra kunstnerne. 
Gogoyoko giver musikere med og uden pladekontrakt muligheden for at få adgang til det globale 
musikmarked – uden at skulle igennem en mellemmand.  
www.gogoyoko.com 
  
 
 


